

Protokół Nr 2/2010
z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Końskich
odbytego w dniu 25.06.2010r.

W posiedzeniu uczestniczyły osoby podpisane na liście obecności, która stanowi integralną część protokołu.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia Pan Wiesław Basiak.

Posiedzenie zwołano z inicjatywy Przewodniczącego Powiatowej Rady Zatrudnienia w porozumieniu ze Starostą Koneckim.

Dostarczony Członkom Rady porządek obrad został przyjęty bez uwag i obejmuje następujące tematy:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja o stanie i strukturze bezrobocia w Powiecie Koneckim za 5 miesięcy 2010 roku.
3. Informacja o aktywizacji osób bezrobotnych i wykorzystaniu środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych dla Powiatu Koneckiego za 5 miesięcy 2010r.
4. Powołanie Komisji Problemowych:
 - Komisji d/s kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu,
 - Komisja d/s zbadania efektywności środków kierowanych na bezzwrotne dotacje dla bezrobotnych podejmujących własną działalność gospodarczą.
5. Sprawy różne:
 - Zmiany w planie podziału środków Fundusz Pracy na 2010r.,
 - Zmiany w kryteriach dot. organizacji staży.

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący powitał obecnego na posiedzeniu Starostę Koneckiego – Pana Andrzeja Lenarta, Członków Rady i inne obecne osoby.

Ad. 2

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący udzielił głosu Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich - Panu Władysławowi Pająkowi.

Materiały objęte pkt. 2 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Pan Władysław Pająk wyjaśnił, że wzrost bezrobocia w pierwszych miesiącach bieżącego roku spowodowany był długą zimą przez co opóźniły się prace sezonowe i zatrudnienie subsydiowane, a także koniunkturą gospodarczą w Kraju, Europie i na Świecie, która powoli poprawia się po kryzysie.

Poinformował, że wskaźniki bezrobocia na początku bieżącego roku są niższe niż w analogicznym okresie 2009r. Dodał, że obecnie liczba bezrobotnych spada i ta tendencja powinna utrzymać się do miesiąca listopada.

Analizując strukturę bezrobocia poinformował o spadku liczby kobiet, a także bezrobotnych długotrwale. Zwrócił uwagę na wzrost w ewidencji PUP ilości osób niepełnosprawnych.

W ramach dyskusji głos zabrał Członek PRZ - Pan Stanisław Haraziński, który dodał, że ze względu na wzrost kwoty zasiłku dla bezrobotnych wiele osób czekało z rejestracją do nowego roku.

Następnie Członkowie PRZ omówili korzyści dla pracodawców oraz ich obowiązki przy zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także podczas trwania stosunku pracy.

Ad. 3

W pkt. 3 porządku posiedzenia po udzieleniu głosu przez Przewodniczącego PRZ Dyrektor PUP – Pan Władysław Pająk poinformował, że na aktywizację bezrobotnych w 2010r. Powiat Konecki otrzymał środków w wysokości 21 740,7 tys. zł. tys. zł., z czego:

- 13 764,2 tys. zł. - algorytmem na realizację działań ustawowych
- 7 411,5 tys. zł. - na realizację programu systemowego „Euroszańsa”
Program Operacyjny Kapitał Ludzki Działanie 6.1.3
- 565,0 tys. zł. - środki otrzymane z „rezerwy” Ministra Pracy i Polityki Społecznej – program „-30”

Kontynuując wypowiedź szczegółowo omówił wykorzystanie środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego na poszczególne formy aktywizacji.

Dodał, że zaangażowanie za 5 miesięcy bieżącego roku wyniosło 13 678,6 tys. zł., co stanowi 62,9% otrzymanych środków.

Następnie Dyrektor PUP przedstawił sytuację na lokalnym rynku pracy. Poinformował o ofertach pracy zgłoszonych do PUP, a także o ilości osób bezrobotnych zaktywizowanych za 5 miesięcy bieżącego roku.

W ramach dyskusji głos zabrał Członek PRZ – Pan Marian Łukomski, który zaproponował, aby przygotowywana przez Urząd Pracy informacja dotycząca ofert pracy zawierała podział na oferty subsydiowane i niesubsydiowane.

Zwrócił również uwagę, że pracodawcy często nie wywiązują się z warunków umów zawartych z Urzędem Pracy takich jak deklaracja zatrudnienia. Dodał, że Urząd powinien zaostrzyć kryteria korzystania z różnych form aktywizacji przez takich pracodawców.

Dyrektor PUP powiedział, że informacja dotycząca ofert pracy będzie sporządzana według zaproponowanych wytycznych. Zgodził się z opinią dotyczącą umów zawieranych z PUP. Poinformował, że realizacja deklaracji zatrudnienia przez pracodawcę wpływa na efektywność wykorzystania środków. Dodał, że do umów zawieranych w ramach zatrudnienia subsydiowanego zostaną wprowadzone nowe zapisy o deklaracji zatrudnienia.

Następnie wyjaśnił zasady i kryteria przyznawania przez Urząd bezrobotnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Starosta Konecki – Pan Andrzej Lenart, który wyraził nadzieję, że odpowiednio przygotowane kryteria pozwolą uzyskać lepszą efektywność.

Ad. 4

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący PRZ – Pan Wiesław Basiak zaprosił Członków Powiatowej Rady Zatrudnienia do składania swoich kandydatur do komisji problemowych:

- komisji d/s kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu,
- komisji d/s zbadania efektywności środków kierowanych na bezzwrotne dotacje dla bezrobotnych podejmujących własną działalność gospodarczą.

W ramach dyskusji Członkowie Rady szczegółowo omówili zakres działania, metodykę i cele komisji problemowych oraz postanowili przełożyć ich powołanie na następne posiedzenie Rady.

Ad. 5

W sprawach różnych po udzieleniu głosu przez Przewodniczącego PRZ Pan Władysław Pająk przedstawił i uzasadnił propozycje zmian planu podziału środków Funduszu Pracy na poszczególne formy aktywizacji w 2010r., które stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący poddał przedstawione zmiany pod głosowanie.

Zmiany planu podziału środków zostały przyjęte jednogłośnie.

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Dyrektor PUP który omówił i uzasadnił propozycje zmian w kryteriach dotyczących organizacji staży, które stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący poddał przedstawione zmiany pod głosowanie.

Zmiany w kryteriach dotyczących organizacji staży zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie głos zabrał Członek PRZ – Pan Marian Łukomski, który zapytał o odpowiedź na pismo Powiatowej Rady Zatrudnienia w sprawie sprawozdawczości sporządzanej przez Urzędy Pracy.

Przewodniczący PRZ wyjaśnił, że Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej potwierdziło trafność spostrzeżeń zawartych w piśmie, ale oficjalne pismo w tej sprawie jeszcze nie wpłynęło.

Na powyższym Przewodniczący posiedzenie zakończył.

Protokołowała

Beata Fabicka

Przewodniczył

Wiesław Basiak